

Charakterystyka rynkowa kierunku	
Nazwa kierunku:	Zarządzanie
Specjalność:	
Stopień studiów:	Studia I stopnia
Cel studiów na kierunku	
<p>Kształcenie na kierunku Zarządzanie ma charakter praktyczny i związane jest z typowymi obszarami działalności gospodarczej realizowanymi przez organizacje biznesowe, w tym w szczególności z szeroko rozumianą działalnością usługową, produkcyjną i handlową. Przedmioty na kierunku Zarządzanie zostały tak zaprojektowane, aby kształcenie odbywało się w sposób zrównoważony – zarówno w obszarach kompetencji specjalistycznych, jak i kompetencji miękkich, niezbędnych we współczesnej organizacji. W ramach kierunku Zarządzanie realizowana jest jedna specjalność – zarządzanie projektami, która przygotowuje przyszłego absolwenta do pracy w zakresie analizy i diagnozy organizacji oraz działań mających na celu jej doskonalenie i rozwój. Jest ona skierowana do osób zainteresowanych realizacją projektów związanych z analizą organizacji, jej elementami i relacjami między nimi, diagnozowaniem dysfunkcji i projektowaniem działań naprawczych. Specjalność zainteresuje również osoby pracujące w innych obszarach działalności gospodarczej, które są członkami zespołów projektowych.</p>	
Adresaci kierunku	
<p>Kształcenie na kierunku Zarządzanie skierowane jest do osób, które chcą zostać specjalistami i konsultantami dla potrzeb różnorodnych organizacji, z zakresu szeroko pojętego biznesu z możliwością specjalizacji w obszarze zarządzania projektami ukierunkowanymi na rozwój i doskonaleniem organizacji.</p>	
Zakres dostarczanej wiedzy, umiejętności i postaw	
<p>Program na kierunku Zarządzanie ma charakter praktyczny i pozwala na zdobycie interdyscyplinarnej wiedzy na temat funkcjonowania organizacji biznesowych i wykorzystywania w tych organizacjach różnorodnych instrumentów, metod, technik i narzędzi zarządzania. W ramach studiów student zapoznaje się z ekonomicznymi, psychospołecznymi, organizacyjnymi i technicznymi aspektami zarządzania. Zdobywa także wiedzę i umiejętności z zakresu zasad tworzenia i rozwoju organizacji, tworzenia i wykorzystywania innowacji oraz stosowania nowoczesnych systemów i narzędzi informatycznych. Program pozwala także nabyć umiejętność diagnozowania procesów zmian w organizacjach – ich przyczyn, przebiegu i konsekwencji.</p> <p>Kierunek Zarządzanie, poprzez specjalność Zarządzanie projektami, przygotowuje do pracy w charakterze członka zespołu projektowego realizującego działania w zakresie projektowania i doskonalenia organizacji, w tym w szczególności: projektowania rozwiązań organizacyjnych, koordynacji czynności przebiegających w organizacji, sprawdzania zgodności działania z procedurami, analizy ich poprawności i adekwatności do założonych celów, reorganizacji działania, wdrażania zmian organizacyjnych, przeciwdziałania dysfunkcjom i patologiom, modelowania</p>	

warunków pracy zgodnie z zasadami higieny pracy i w trosce o jakość życia. Absolwenci kierunku Zarządzanie są przygotowani do pełnienia roli integrującej różne funkcje w organizacji i całościowego spojrzenia na efektywne funkcjonowanie i rozwój organizacji z wykorzystaniem nowoczesnych narzędzi analitycznych i organizatorskich. Mogą znaleźć zatrudnienie m. in. jako specjaliści ds. organizacji, doradcy lub konsultanci, koordynatorzy zespołów projektowych czy specjaliści ds. zarządzania organizacją.

Możliwości zatrudnienia

W rozumieniu Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania (Dz. U. z 2014 r. poz. 1145, z uwzględnieniem zmian wynikających z rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 listopada 2016 r., Dz. U. z 2016 r., poz. 1876, tekst jednolity według stanu na dzień 25 stycznia 2018 r., Dz. U. z 2018 r. poz. 227) absolwenci kierunku Zarządzanie uzyskują praktyczne przygotowanie zawodowe otwierające przed nimi możliwości zatrudnienia w charakterze:

- Koordynator projektów unijnych (242102)
- Specjalista do spraw doskonalenia organizacji (242106)
- Pozostali specjaliści do spraw zarządzania i organizacji (242190)
- Analityk pracy (242301)
- Specjalista do spraw kultury firmy (242308)

Kierunek ten może stanowić podstawę do podjęcia studiów magisterskich (II stopnia) w zakresie nauk społecznych, jeśli tylko wymagania wstępne na to pozwolą. Inną możliwością pogłębiania kwalifikacji są studia podyplomowe czy kursy prowadzone przez uczelnie i inne instytucje naukowo-dydaktyczne.

Informacje dodatkowe

Od 2015 roku specjalność Zarządzanie projektami otrzymała akredytację International Project Management Association Polska (IPMA Polska), która jest częścią międzynarodowej organizacji non-profit – International Project Management Association®, zrzeszającej i certyfikującej Project Managerów. Certyfikaty te są rozpoznawane na całym świecie i stanowią ważny dokument potwierdzający kompetencje w zakresie zarządzania projektami. Otrzymana certyfikacja umożliwia studentom uzyskanie certyfikatu IPMA – student.

Zajęcia dydaktyczne i laboratoria odbywają się w nowoczesnym budynku wyposażonym w sprzęt multimedialny, pracownie komputerowe i infrastrukturę informatyczną.